
    

LISTOPAD–PROSINEC 2021 

ŠKOLNÍ ČASOPIS    ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

 

  

Na tělovýchovné vycházce. Foto: p. uč. Slouková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVASÁK 

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  2022 

PŘEJÍ ZA REDAKČNÍ RADU ČASOPISU  

P. UČ. HEDBÁVNÁ A P. UČ. KRATOCHVILOVÁ 



Matematická soutěž. 

strana 2 
listopad–prosinec 2021 

 

 ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY 

 6. ROČNÍK   

1. Nováková Kateřina 6.B 13 

2. Kusala Filip 6.A 11 

3. Képes Karol 6.A 10,5 

4.-6. Doležel Aleš 6.A 10 

4.-6. Mouchová Marie 6.A 10 

4.-6. Bařinka Arnošt 6.B 10 

7.-8. Prudík Vojtěch 6.A 9,5 

7.-8. Ondroušková Liliana 6.B 9,5 

9. Derková Eliška 6.A 9 

  

 8. ROČNÍK   

1.-4. Čapková Karolína 8.A 11 

1.-4. Kachlík Jan 8.A 11 

1.-4. Ondrová Denisa 8.A 11 

1.-4. Smola Kristián 8.A 11 

5. Štarmanová Kateřina 8.A 10 

6.-10. Beránková Izabela 8.A 9 

6.-10. Bezděková Petra 8.A 9 

6.-10. Kučera Tomáš 8.A 9 

6.-10. Šmehlík Filip 8.A 9 

6.-10. Štolfa Štěpán 8.A 9 

 
Matematické soutěže se zúčastnilo 108 
žáků 6.-9. tříd. Soutěžící mohli získat 
maximálně 15 bodů. Uvádíme ty žáky, kteří 
získali alespoň 9 bodů. Úspěšným řešitelem 
je soutěžící, který získal alespoň 10 bodů. 
V kategorii žáků 7. ročníku se jako první 
umístil Metoděj Krais se 7 body. 

 

 

ÚSPĚŠNÍ V OKRESNÍM KOLE PYTHAGORIÁDY 
 
V dnech 6. a 7. 12. proběhla okresní kola Pythagoriády. Školu reprezentovali vítězové školních 
kol. Rovněž v okresním kole žáci řešili 15 úloh a úspěšným je ten, kdo získal alespoň 10 bodů. 
Nejúspěšnější byli mezi deváťáky a kvartány okresu Vyškov byli žáci naší matematické třídy 
9. A: Čeněk Topor soutěž vyhrál bezchybným výkonem a 15 body. Na druhém místě byla 
Karolína Navrátilová s 13 body, třetí Pavel Benda s 12 body, čtvrtá Hana Mikulášková s 11 
body a na páté příčce se umístili Patrik Rája a Lucie Kufčáková s 10 body. 
 
V kategorii žáků 8. tříd ZŠ a tercií VG získal třetí místo žák 8. A Kristián Smola s 10 body. 
 
Žák 7. A Metoděj Krais byl v okresním kole také třetí, ale získal jen 7 bodů. 
 
Mezi nejmladšími soutěžícími zabodovali tito žáci: Kateřina Nováková z 6. B získala 12 bodů 
a druhé místo, na čtvrtém místě byli žáci 6.A Filip Kusala, Aleš Doležel a Marie Mouchová s 10 
body.  
 

 9. ROČNÍK   

1.-2. Mikulášková Hana 9.A 12 

1.-2. Navrátilová Karolína 9.A 12 

3.-4. Rája Patrik 9.A 11 

3.-4. Topor Čeněk 9.A 11 

5.-7. Benda Pavel 9.A 9 

5.-7. Derka Michal 9.A 9 

5.-7. Kufčáková Lucie 9.A 9 



 

Interview. 

 strana 4  
listopad–prosinec 2021 

Rozhovor s paní učitelkou Davidovou 

Dobrý den, paní učitelko, smím se zeptat na pár otázek? 

Ano. 

Učíte/Učila jste na nějakých školách? 

Učila jsem na soukromé Montessori škole ve Slavkově u Brna a v současné době ještě 

stále učím ve svém Jazykovém centru ve Slavkově u Brna, zejména děti. Tento rok jsem 

také navázala užší spolupráci s Close Protection Group z Ministerstva obrany, což je 

skupina bodyguardů pana ministra. Tyto vojáky připravuji na vojenskou zkoušku 

z anglického jazyka. 

Proč jste si vybrala naši školu? 

Vlastně to byla souhra náhod… pan zástupce Held byl dlouhé roky naším sousedem 

a na zahradních party jsme se bavili často o práci. 

Jste spokojená na naší škole? 

Ano, děti jsou báječné a já si práci s nimi moc užívám. 

Nebylo pro vás těžké vyučovat v tomto kovidovém období? 

Nemyslím si. Jen s dětmi, které jsou např. v karanténě, mi chybí bližší kontakt, ale 

naštěstí je to tento rok jen pár dnů.  

Jaké byly první pocity při vstupu do školy? 

Byl to šrumec. 

Jaké předměty vyučujete? 

Anglický jazyk 

Jakou střední a vysokou školu jste vystudovala? 

Vždy jsem chtěla cestovat a pracovat v cestovním 

ruchu, proto jsem studovala cestovní ruch na střední škole. Pak jsem odjela 

na Slovensko, kde jsem studovala kulturologii a anglický jazyk. Po 3 letech jsem se ale 



 

Interview. 

 strana 4  
listopad–prosinec 2021 

rozhodla odjet do Nizozemí a studovat raději tam - International Tourism 

Management Consultancy. Od nizozemského ministerstva školství jsem dostala 

stipendium, takže jsem si dokázala školu platit sama. 

Naplňuje vás vaše práce? 

Nesmírně. Jinak bych ji nedělala. 

Smím se vás zeptat na pár osobních 

otázek? 

Ano.  

Kolik vám je let? 

Je mi 38. 

Jste vdaná? 

Ano, jsem vdaná. Manžel byl mým studentem (je ale starší). 

Máte nějaké děti a kolik jim je let? 

Mám jednu dceru (9let). Jmenuje se Abby. 

Vtipný moment ze školy: 

Já moc na matiku nejsem, opravdu spíše na jazyky. Ale v době, kdy na škole chybělo 

hodně učitelů, jsem šla suplovat zrovna matematiku na nižším stupni. Děti zrovna 

probíraly slovní úlohy a hodně dětí s tím mělo problém. Snažila jsem se jim to vysvětlit, 

nějak názorně přiblížit, aby to pro ně bylo snadnější. Ale pořád se nám (mně) to 

nedařilo. Pak se ze zadní lavice ozvala holčička se slovy: ,,Kluci, netrapte paní učitelku, 

když vidíte, že jí to nejde.“ J 

Jménem školního časopisu Kvasák děkuji paní učitelce za rozhovor. 

David Pospíšil, 9.B 



 

Eko doplňovačka. 

 strana 5  
listopad–prosinec 2021 

 

VÁNOČNÍ DOPLŇOVAČKA 
 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

            

11            

12            

13            

14            

15            

 

 

1) SVÁTEČNÍ OBDOBÍ PŘED VÁNOCEMI  

2) „VÁNOČNÍ“ RYBA 

3) VÁNOČNÍ PÍSNĚ 

4) ZIMNÍ SPORT NA LEDĚ 

5) VÝBUŠNÁ ZÁBAVA NA SILVESTRA 

6) ZELENÁ OBLUDA Z VÁNOČNÍ POHÁDKY 

7) 31. 12. 

8) VÁNOČNÍ SLADKOSTI (PŘÍD. JM.) 

9) VÁNOČNÍ SLADKÉ DOBROTY 

10) POTĚŠENÍ POD STROMEČKEM 

11) BÍLÁ PŘÍRODNÍ POKRÝVKA 

12) ZNÁZORNĚNÝ PŘÍBĚH NAROZENÍ 

KRISTA 

13) DRUH VÁNOČNÍHO STROMU 

14) TŘI OŘÍŠKY PRO …. 

15) OBLÍBENÁ RUSKÁ VÁNOČNÍ POHÁDKA 

 

 
Doplňovačku připravily: E. Maierová, D. Rypalová, N. Zavadská 



 

Ekologické VESELÉ VÁNOCE. 

 strana 6  
listopad–prosinec 2021 

JAK NEZANECHAT PO VÁNOCÍCH VELKOU 
EKOLOGICKOU STOPU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ PŘESMYČKY 

VROKÍCU 

KOHPYDÁ 

NÍSH 

KRPA 

CEVĚN 

KŽŠÍEJE 

ČÁDYKER 

ČÍVYSK 

EEEČVŘ 

ECVÁNO 

 

NEPLÝTVEJTE 

JÍDLEM, 

KUPUJTE JEN 

TO, CO SNÍTE 

OBALY A ODPAD 

PO VÁNOCÍCH 

DŮKLADNĚ 

ROZTŘIĎTE 

NAZDOBTE ŽIVÝ VÁNOČNÍ 

STROMEČEK, NEKUPUJTE 

PLASTOVÝ 

NOVÝ ROK OSLAVTE 

BEZ OHŇOSTROJE 

NEPŘEHÁNĚJTE TO S VÁNOČNÍ SVĚTELNOU VÝZDOVOU, RADĚJI POUŽIJTE 

PŘÍRODNÍ MATERIÁLY. 



 

Jak se stát básníkem. 

 strana 7  
listopad–prosinec 2021 

VLASTNÍ LITERÁRNÍ TVORBA ŽÁKŮ 9.B 

V deváté třídě jsme si představili tvorbu Jiřího Wolkera a vysvětlili si nový 

literární pojmem - epitaf (= nápis na náhrobku). Žáci 9.B si sami zkusili epitaf 

vytvořit. Objektem jejich tvorby však nebyla osoba. Chopili se příležitosti 

a originálním způsobem napsali nápisy na náhrobky různých předmětů. 

Mgr. Petra Kratochvilová 

 

Plamínek 

Uhasl vzácný plamínek, 

zanechal plno vzpomínek. 

Plamínek zhas jako můj hlas. 

Byly to krásné dny, říkám to zas. 

Plamínek plápolal dlouze, 

byl tu v období nouze. 

(K. Pospíšilová) 

 

 

Sněhová vločka 

Zde se rozpustila sněhová vločka, 

která rozzářila dětská očka. 

Spatřila jsem ji s velkou touhou, 

avšak za vteřinu pouhou 

zbyl po ní jen mokrý flek. 

(D. Kusalová a B. Oklešťková) 

 

 

 

 

 

Epitaf o smrku 

Vyrůstám v lese, lýko v sobě mám, 

však přijdou Vánoce a já jsem 

pořezán. 

Pak je ze mě vánoční stromeček, 

rodinám zdobím domeček. 

Až přijde můj čas, 

musím opustit vás. 

(J. Duda a F. Vychron) 

 

Sněhulák 

Rozpustil se náš kamarád, 

kterého jsem měl moc rád. 

Knoflík, uhlík, mrkvička, 

jeho krásná tvářička… 

Kápla z něho slzička 

a byla z něho loužička. 

(E. Maierová, D. Rypalová, 

K. Zedníková, P. Procházka) 

Řešení doplňovačky pozpátku: APOST ÁKCIGOLOKE 



Co možná nevíte? 

strana 8 
listopad–prosinec 2021 

ZEMĚ MOŘE 

Nedaleko od pobřeží 
Británie se nachází 
samovyhlášený mikrostát 
,,Sealand”, jedná se 
o umělou plošinu na širém 
moři. I přes to, že tento 
mikrostát mezinárodně 
není nikým uznávaný, má 
svoji vlastní vlajku, měnu, 
vládu, a i poštovní známky. 
A jak vlastně vznikl? 

 

Během 2. světové války bylo britskou vládou postaveno několik pevností v severním moři, 
aby chránili pobřeží proti letadlovým náletům. Později se zjistilo, že některé tyto pevnosti 
byli postaveny nezákonně v mezinárodních vodách, všechny takto umístěné pevnosti byli 
zničeny až na ,,Fort Roughs Tower”, která byla umístěna přibližně 7 námořních mil od 
pobřeží Británie (teritoriální pásmo Británie bylo tehdy 3 námořní míle od pobřeží). 

V 60. letech minulého století obsadil Fort Roughs Tower Roy Bates a založil na ní 
pirátskou rozhlasovou stanici. S cílem obejít všechny možné Britské zákony vyhlásil 
pevnost za nezávislí stát ,,Sealand”. 2. září 1967, spolu s jeho přáteli, synem Michaelem, 
dcerou Penelope a manželkou Joan v den jejích narozenin, Roy prohlásil Sealand za 
knížectví. Společně vztyčili vlajku a Roy udělil své ženě k narozeninám titul ,,princezna” 
Joan. 

V dnešní době se Sealand udržuje prodejem různých suvenýrů a šlechtických titulů, 
celkem jsou na výběr čtyři. 

1. Pán/dáma přibližně 900 kč (lord/lady 29,99 liber) 

2. Baron/baronka přibližně 1800 kč (baron/baroness 59,99 liber) 

3. Hrabě/hraběnka přibližně 6000 kč (count/countess 199,99 liber) 

4. Vévoda/vévodkyně přibližně 15000 kč (duke/duchess 499,99 liber) 

Všechny použité informace jsou z oficiálního webu Sealandu https://sealandgov.org/ 

 

Karolína Navrátilová, 9.A 


